

Sondex A/S

CVR-nummer 10035643

Marsvej 5
6000 Kolding

Årsrapport 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling
d. 25. marts 2022.

Anders Stahlschmidt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegning	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet: Sondex A/S
Marsvej 5
6000 Kolding

CVR-nummer: 10035643
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Kolding

Bestyrelse: Torben Christensen, formand
Anders Stahlschmidt
Frank Erik Johansen

Direktion: Frank Erik Johansen
Jens Gaarde Gad

Revision: PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
--	------	------	------	------	------

Hovedtal i mio. kr.

Nettoomsætning	570	506	549	590	617
Resultat af primær drift	-39	12	0	-46	50
Finansielle poster, netto	7	-12	-1	-3	0
Årets resultat	-25	0	-3	-38	40

Inv. i mat. anlægsaktiver	138	24	11	13	4
Balancesum	482	348	375	444	464
Egenkapital	46	71	71	88	326

Nøgletal i %

Overskudsgrad	-5,7	0,1	-0,1	-8,3	8,1
Afkastningsgrad	-7,8	0,1	-0,2	-10,8	10,6
Egenkapitalandel (soliditet)	9,5	20,5	19,0	19,7	70,2
Egenkapitalens forrentning	-43,1	0,2	-3,5	-18,5	13,1

Gennemsnitligt antal ansatte	180	171	177	171	166
------------------------------	-----	-----	-----	-----	-----

Hoved- og nøgletal for 2017-2018 er ikke tilpasset fusionen med Sondex Service A/S.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten er produktion af pladevarmevekslere, som afsættes på hjemmemarkedet og på eksportmarkeder.

Regnskabsåret

Resultatet for 2021 blev -25 mio.kr., hvilket er en forringelse fra 2020. Resultatet levede ikke op til vores forventninger fastsat sidste år, det skyldes hovedsagligt stigning i råvarepriserne.

Selskabets hovedaktivitet er fortsat salg/produktion og udvikling af pladevarmevekslere.

Den primære udvikling er koncentreret omkring leveringsevne, produktions- og kvalitetsoptimering.

Nye forretningsområder

Selskabet har løbende forskellige forretningsområder under udvikling, der har tilknytning til de bestående produktområder i selskabet. I regnskabsåret har der særligt været fokus på integration af salgsafdeling og supply chain mellem Sondex A/S og den øvrige del af Danfoss koncernen.

Risikofaktorer

Sondex A/S' væsentligste succesfaktor er fortsat at være stærkt positioneret på de største markeder inden for selskabets forretningsområder. Desuden er det væsentligt for selskabet hele tiden at være ajour med den teknologiske udvikling.

Virksomheden er som følge af sit finansielle beredskab kun begrænset eksponeret over for ændringer i renteniveauet.

Selskabet er dog eksponeret over for valutarisici for så vidt angår den løbende drift. Valutapositioner overvåges i samarbejde med Danfoss' centrale treasuryafdeling.

Selskabets kreditpolitik medfører, at alle større kunder og andre samarbejdspartnere løbende kreditvurderes.

Forskning og udvikling

Sondex A/S udfører kontinuerlig forskning og udvikling indenfor selskabets forretningsområder. Den fortsatte investering indenfor forskning og udvikling anses for nødvendig for at sikre og udbygge selskabets position på markederne.

Miljøforhold og kvalitetsforhold

Sondex A/S er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne for virksomhedens drift.

I 2021 har der været fokus på, at de indførte forbedringer er effektive og at de opnåede resultater blev fastholdt.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar iht. ÅRL §99a

Selskabets modervirksomhed Danfoss A/S udarbejder hvert år en redegørelse for samfundsansvar, der bl.a. omfatter selskabets politik inden for dette område, og hvordan selskabet omsætter sine politikker til handling. Redegørelsen indeholder også en vurdering af, hvad der er opnået som følge af selskabets arbejde med samfundsansvar i regnskabsåret.

Den lovpligtige redegørelse for samfundsansvar for regnskabsåret 2021 for Danfoss Koncernen kan downloades på www.danfoss.com/en/about-danfoss/company/financial-information/year-in-review.

Ledelsesberetning, fortsat

Lovpligtig redegørelse for dataetik iht. ÅRL §99d

Selskabets modervirksomhed Danfoss A/S udarbejder en redegørelse for dataetik. Den lovpligtige redegørelse for dataetik for regnskabsåret 2021 for Danfoss Koncernen kan downloades på www.danfoss.com/en/about-danfoss/company/financial-information/year-in-review.

Lovpligtig redegørelse for det underrepræsenterede køn iht. ÅRL §99b

Den nuværende bestyrelse består af tre generalforsamlingsvalgte mandlige bestyrelsesmedlemmer. Bestyrelsen lever dermed ikke op til målene om en afbalanceret repræsentation af køn i bestyrelsen. Som følge heraf har bestyrelsen opstillet et mål om, at bestyrelsen har mindst ét generalforsamlingsvalgt bestyrelsesmedlem af det underrepræsenterede køn inden 2022. Målet blev ikke opfyldt i 2021, da generalforsamlingen ikke fandt det relevant at ændre på den siddende bestyrelse.

For så vidt angår Sondex A/S politik, indsats og resultater vedrørende øgning af det underrepræsenterede køn på øvrige ledelseslag henvises til Danfoss koncernens samlede redegørelse, som kan downloades på www.danfoss.com/en/about-danfoss/company/financial-information/year-in-review.

Den forventede udvikling

Sondex A/S forventer i 2022 at fastholde en omsætning på niveau som 2021 samt forbedre indtjeningen.

Selskabet vil i 2022 fortsætte et tæt samarbejde med kunder, videreudvikle de globale markeder og samtidig sikre, at selskabets produkter er af høj kvalitet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

tkr.

	Note	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Nettoomsætning	1	570.266	506.177
Produktionsomkostninger	2	-559.402	-453.469
Bruttofortjeneste		<u>10.864</u>	<u>52.708</u>
Salgs- og distributionsomkostninger	2	-25.765	-20.741
Administrationsomkostninger	2	-24.103	-19.757
Resultat af primær drift		<u>-39.004</u>	<u>12.210</u>
Finansielle indtægter	3	8.303	249
Finansielle omkostninger	4	-1.716	-12.081
Resultat før skat		<u>-32.417</u>	<u>378</u>
Skat af årets resultat	5	7.135	-270
Årets resultat		<u><u>-25.282</u></u>	<u><u>108</u></u>

Balance pr. 31. december

Aktiver

tkr.

	Note	2021	2020
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Grunde og bygninger		193.967	72.818
Produktionsanlæg og maskiner		18.454	23.476
Igangværende investeringer		27.174	15.769
Materielle anlægsaktiver i alt	6	<u>239.595</u>	<u>112.063</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Andre (langfristede) tilgodehavender		627	627
Finansielle anlægsaktiver i alt	7	<u>627</u>	<u>627</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>240.222</u>	<u>112.690</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		70.265	66.175
Varer under fremstilling		57.067	21.896
Færdigvarer		3.907	15.219
Varebeholdninger i alt		<u>131.239</u>	<u>103.290</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg		19.984	24.435
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		67.807	98.782
Andre tilgodehavender		22.945	8.973
Tilgodehavender i alt		<u>110.736</u>	<u>132.190</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>241.975</u>	<u>235.480</u>
Aktiver i alt		<u><u>482.197</u></u>	<u><u>348.170</u></u>

Balance pr. 31. december
Passiver

tkr.

	Note	2021	2020
Egenkapital			
Aktiekapital	8	10.000	10.000
Overført resultat		36.014	61.296
Egenkapital i alt		<u>46.014</u>	<u>71.296</u>
Hensatte forpligtelser			
Andre hensatte forpligtelser	9	4.003	2.468
Udskudt skat	10	7.521	6.916
Hensatte forpligtelser i alt		<u>11.524</u>	<u>9.384</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Anden gæld		10.278	9.752
Langfristede gældsforpligtelser i alt	11	<u>10.278</u>	<u>9.752</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		50.970	42.821
Gæld til tilknyttede virksomheder		363.411	210.250
Anden gæld		0	4.667
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>414.381</u>	<u>257.738</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>424.659</u>	<u>267.490</u>
Passiver i alt		<u>482.197</u>	<u>348.170</u>
Forslag til resultatdisponering	12		
Eventualforpligtelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		
Hændelser efter regnskabsårets udløb	15		

Egenkapitaloppgørelse

tkr.

	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	10.000	61.188	71.188
Årets resultat	<u>0</u>	<u>108</u>	<u>108</u>
Egenkapital 31. december 2020	<u>10.000</u>	<u>61.296</u>	<u>71.296</u>
Egenkapital 1. januar 2021	10.000	61.296	71.296
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-25.282</u>	<u>-25.282</u>
Egenkapital 31. december 2021	<u>10.000</u>	<u>36.014</u>	<u>46.014</u>

Noter

tkr.

Note	2021	2020
1 Nettoomsætning		
Eksport	536.309	465.419
Danmark	33.957	40.758
Nettoomsætning i alt	<u>570.266</u>	<u>506.177</u>
Koncernens primære segment - forretningssegmentet - omfatter kun produktion og salg af pladevarmevekslere. Sekundært segment er geografiske salgsområder.		
2 Medarbejderforhold		
Gager og lønninger	89.951	76.424
Pensioner	6.132	6.166
Andre omkostninger til social sikring	3.654	2.178
Personaleomkostninger i øvrigt	9.923	4.176
Personaleomkostninger i alt	<u>109.660</u>	<u>88.944</u>
Heraf udgør vederlag til direktionen	3.336	3.846
Det gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede	180	171
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	175
Valutakursgevinst	8.234	0
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	69	72
Andre finansielle indtægter	0	2
Finansielle indtægter i alt	<u>8.303</u>	<u>249</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteudgifter til tilknyttede virksomheder	1.697	4.644
Valutakurstab	0	7.429
Øvrige finansielle omkostninger	19	8
Finansielle omkostninger i alt	<u>1.716</u>	<u>12.081</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-7.891	2.334
Årets regulering af udskudt skat	605	-1.985
Regulering af skat vedrørende tidligere år	151	-79
Skat af årets resultat	<u>-7.135</u>	<u>270</u>

Noter, fortsat

tkr.

Note

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Igangværende investeringer	I alt
Kostpris 1. januar 2021	98.957	96.294	15.769	211.020
Årets tilgang	123.828	2.524	11.405	137.757
Årets afgang	-166	-3.229	0	-3.395
Kostpris 31. december 2021	<u>222.619</u>	<u>95.589</u>	<u>27.174</u>	<u>345.382</u>
Afskrivninger 1. januar 2021	26.139	72.818	0	98.957
Årets afskrivninger	2.561	7.516	0	10.077
Årets afgang	-48	-3.199	0	-3.247
Afskrivninger 31. december 2021	<u>28.652</u>	<u>77.135</u>	<u>0</u>	<u>105.787</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>193.967</u>	<u>18.454</u>	<u>27.174</u>	<u>239.595</u>

7 Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodehavender m.v.	I alt
Kostpris 1. januar 2021	627	627
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>627</u>	<u>627</u>

Noter, fortsat

tkr.

Note	2021	2020
8 Egenkapital		
Aktiekapital		
10.000 aktier à 1.000 tkr.	10.000	10.000
I alt	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>

Aktiekapitalen er uændret i de seneste 5 regnskabsår.

9 Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar	2.468	3.075
Anvendt i året	-69	-4.266
Hensat i året	1.604	3.659
Andre hensatte forpligtelser 31. december 2021	<u>4.003</u>	<u>2.468</u>

	Forfald < 1 år	Forfald > 1 år	I alt
Andre hensatte forpligtelser 31. december 2021	<u>4.003</u>	<u>0</u>	<u>4.003</u>

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser vedrørende selskabets sædvanlige garanti.

10 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	6.916	8.901
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	605	-1.985
Udskudt skat 31. december	<u>7.521</u>	<u>6.916</u>
Udskudt skat vedrører		
Materielle anlægsaktiver	7.278	7.639
Varebeholdninger	788	-286
Andre hensatte forpligtelser	-545	-437
I alt	<u>7.521</u>	<u>6.916</u>

11 Langfristede gældsforpligtelser
Af den langfristede anden gæld forfalder 7.733 t.kr. efter 5 år (2020: 7.216 t.kr)

12 Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-25.282	108
Disponeret i alt	<u>-25.282</u>	<u>108</u>

Noter, fortsat

tkr.

Note

13 Eventualforpligtelser

Bankgarantier

Selskabet har stillet bankgaranti på i alt 9.990 t.kr. vedrørende indgåede arbejdsaftaler.

Skatteforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Danfoss-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb end indregnet i årsrapporten.

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Sondex A/S' nærtstående parter omfatter alle selskaber i Danfoss-koncernen. Samhandlen er foregået på normale markedsmæssige vilkår.

Bestemmende indflydelse

Sondex Holding A/S, Marsvej 5, 6000 Kolding

Bitten & Mads Clausen Fond, Nordborgvej 81, 6430 Nordborg

Hovedaktionær

Ultimativ modervirksomhed

Koncernregnskab

Årsregnskabet for Sondex A/S indgår i koncernregnskabet for Danfoss A/S.

Danfoss A/S har hjemsted i Sønderborg kommune og CVR nr. 20 16 57 15.

Årsregnskabet for Sondex A/S indgår i koncernregnskabet for Bitten & Mads Clausens Fond.

Bitten & Mads Clausen Fond har hjemsted i Sønderborg kommune og CVR nr. 41 81 56 12.

15 Hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtrådt betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb, som kan have indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2021.